

DEFEKTLISTA

Eventuella fynd noteras på besiktningsintyget.

Beteckningar:

Kass för avel = kasserad för all avel, enligt gällande djurskyddsregler

Kass = medför kassation, som ett rasvist krav, såvida inte annat anges i rasvisa bestämmelser

1 = fel av betydelse men som kan vägas upp av andra förtjänster, rapporteras

2 = saknar veterinärmedicinsk betydelse

Rapp = skall meddelas i kritiken och antecknas på avelsvärderingsbeviset.

(Fel som medför kassation samt fel av betydelse skall alltid rapporteras).

Fynd	Beteckning
Glosöga (onormalt utstående öga)	2, rapp
Bettfel (över-, underbett)	Kass för avel. Dock accepteras mindre över-under bett, dvs då framtändernas tuggytor möts till en del. Flera undersökningstillfällen erfordras vid gränsfall.
Fång	Kass
Stora exteriöra avvikelser i benaxlar	Kass för avel
Överben	2. Vid överben på skenben-griffelben och ej lednära
Uppdrivna kotor utan några ledförändringar	2
Ledgallor	Vid behov utredning med bl a röntgen av aktuell led
Osteochondros	Kass för avel
Strålbenshälta	Kass för avel
Spatt	Kass för avel Rapp. För äldre hingstar med tävlingsprestationer men med röntgen diagnosticerad spatt
Ringkota	Kass för avel - verifierad med röntgen
Patellaupphakning	Kass för avel
Patellaluxation	Kass för avel
Subluxation i kronled	2
Tuppsspatt	Kass
Påtagligt vida platta hovar	Kass
Påtagligt små trånga hovar	Kass
Bockhov	Kass vid nygodkännande 1 vid förlängt tillstånd
Påtagligt dålig horn kvalitet	Kass för avel
Man- och svansskorv med kroniskt förlopp	Kass för avel

Mugg	1 (vid upprepade tillfällen)
Klapphingst / kryptorchism	Kass för avel
Testiklar med avvikande storlek	Vid kraftigt avvikande storlek > 50% Kass för avel Mer än 25 %, spermaprov – rapp
Testikel med lägesfel i pungen	Rapp
Båda testiklarna med lägesfel	Kass – om testiklarna ej går att lägerätta och förblir i rätt läge
Testiklar med kraftig konsistensavvikelse	Kass
Testiklar med traumatiska skador/inflammation	Rapp, spermaprov
Pungbråck	Kass för avel
Pungbråck, traumatisk	Rapp - utredning och rapportering, uppföljning av operationsberättelse (ruptur av tunica vaginalis)
Navelbråck	1
Luftsnappning	1
Kvickdrag	Kass yngre hingstar 1 på äldre hingstar (= 10 år och äldre)
Struppipning	Kass för avel. Biljud vid bruksprov skall utredas på klinik
Krubbitning	1
Vävning	1
Lynnesfel	Kass

Olika veterinärmedicinska fynd av betydelse för djurskyddet – utredning och eventuell kassation.

Hingst som är anlagsbärare av genetisk defekt t ex cerebellär cortical abiotrofi (slinger), HYPP, OLW, SCID, s.k. "krumma föl"- kasseras för avel.

Förekommer defekt av betydelse, rapporterad efter ordinarie licensiering, kan hingsten återkallas för ny undersökning och omvärderas.

För äldre hingstar gäller att hänsyn skall tagas till ålder och utförda prestationer.

Fertilitetskrav = ej under 40 % dräktighet (15 ston eller fler betäckta). Lägre dräktighetsprocent föranleder utredning med bl. a spermaprovtagning.